КУРГАНСАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ГЛАДКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 апреля  2023 года    №  14
с. Гладковское

О подготовке и проведении празднования 78-ой годовщины Победы в Великой   Отечественной войне.

        В связи с празднованием 78-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
        1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению празднования 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов согласно приложению 1 к настоящему распоряжению
        2. Утвердить  план мероприятий по подготовке и проведению мероприятий празднования  78-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
        3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава Гладковского сельсовета                                                                     Н.М. Кириллов

                                                                          Приложение 1 к распоряжению
Администрации Гладковского
сельсовета от 20.04.2023 г.
№ 14 «О подготовке и проведению
 празднования 78-ой годовщины       Победы в Великой  Отечественной войне»

С О С Т А В
оргкомитета по  подготовке и проведению мероприятий празднования                                                           78-ой годовщины  Победы в  Великой Отечественной войне.

1. Кириллов Николай Михайлович - Глава Гладковского сельсовета
2. Анисимов Александр Иванович - директор Гладковской СОШ ( по согласованию)
3. Полякова Людмила Александровна - депутат Гладковской сельской Думы (по согласованию)
4. Карлова Светлана Александровна – зав. медпунктом с. Гладковское (по согласованию).
5. Борисова Любовь Анатольевна – Председатель совета Ветеранов Гладковского сельсовета (по согласованию).

Приложение 2 к распоряжению
Администрации Гладковского
сельсовета от 20.04.2023 г.
№ 14 «О подготовке и проведению
 празднования 78-ой годовщины       Победы в Великой  Отечественной войне»
                                                    МЕРОПРИЯТИЯ                                                                                                       по подготовке и проведению мероприятий   празднования  78-ой годовщины Победы в 		                                Великой Отечественной войне  1941-945 годов
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за проведение

	1
	Разработать мероприятия по достойной встрече всенародного праздника 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной  Войне.
	До 08.05.2023
	Администрация сельсовета

	2
	Произвести уборку территорий  около памятников и обелисков
	До 04.05.2023
	Администрация сельсовета

	3
	Поздравление вдов участников ВОВ, тружениц тыла  с Днем Победы
	08.05.2023
	Администрация сельсовета

	4
	Подготовка и ремонт памятников, обелисков к празднованию 78 –годовщины  Победы в ВОВ.
	с 03.05.2023-07.05.2023
	Администрация сельсовета

	5
	Уборка парков, придомовых территорий, улиц.
	с 10.04.2023-07.05.2023
	Администрация сельсовета

	6
	Спортивные мероприятия, посвященные Дню Победы
	Апрель 2023
	Администрация сельсовета, Гладковская СОШ

	7
	Праздничное оформление улиц, общественных зданий (флажки, транспоранты, шары)
	07.05.2023-09.05.2023
	Администрация сельсовета

	8
	Митинги, посвященные 78-летию Победы в ВОВ.
	09.05.2023
	Администрация сельсовета

	9
	Полевая кухня
	09.05.2023
	Администрация сельсовета

	10
	Концерты, посвященные 78-летию Победы в ВОВ
	09.05.2023
	Культура Гладковского сельсовета

	11
	Акция «Свеча памяти»
	09.05.2023
	Администрация сельсовета

	12
	Назначить ответственных за организацию праздничных салютов в населенных пунктах сельсовета
	до 06.05.2023
	Администрация сельсовета

	13
	Организация праздничных салютов у обелисков

	09.05.2023
	Администрация сельсовета

	14
	Обеспечить медицинское обслуживание и дежурство скорой  помощи при проведении митингов и праздничных мероприятий
	09.05.2023
	Медицинские работники (по согласованию)

	15
	Прием ветеранов по личным вопросам
	постоянно
	Администрация сельсовета

	16
	Уроки милосердия в Гладковской СОШ
	В течении учебного года
	Гладковская СОШ

	17
	Посещение на дому вдов участников ВОВ, тружеников тыла, инвалидов на дому,  собеседование, выявление нуждаемости в каких либо услугах
	в течении года
	Администрация Гладковского сельсовета, медицинские работники ( по согласованию)

	18
	Обслуживание книгами на дому пожилых людей- постоянно
	в течении года
	Библиотекари Гладковской и Н-Алабужской библиотеки